光华二片区2014年工作总结及2015年计划
第一部分总结
一、销售数据：（单位：万元）             备注：所有数据统计从1月1日至12月31日
	门店
	任务
	销售额
	毛利额
	销售笔数
	客单价
	会员占比

	
	销售额
	毛利额
	13年

	14年

	同比增减
	完成率
	13年

	14年

	同比增减
	完成率
	13年

	14年

	同比
增减
	13年

	14年
 
	同比增减
	13年

	14年
 
	同比增减

	十二桥店
	
	
	214.69
	310.69
	95.92
	
	64.3
	101.66
	37.36
	
	30523
	39205
	8682
	70.34
	79.23
	8.89
	18.84%
	20.19%
	1.35%

	合计
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


分析：2014年在各项销售数据上都有提高，特别是总销售同期增长44.43%，毛利额增长58.52%，但会员占比有待加强。
2、 品种销售数据：（单位：万元）
	
集团品种销售额
	TABC销售额
	
中药销售额

	13年
	14年
	同比增减额
	13年
	14年
	同比增减额
	13年
	14年
	同比增减额

	14.53
	22.74
	8.21
	70.91
	102.82
	31.91
	30.78
	65.26
	34.48


分析：
三、集团重点品种销售额：（单位：万元）
	天胶销售额
	阿奇销售额
	太极钙销售额
	藏药销售额
	熊胆销售额

	13年
	14年
	同比增减额
	13年
	14年
	同比增减额
	13年
	14年
	同比增减额
	13年
	14年
	同比增减额
	13年
	14年
	同比增减额

	4.53
	10.95
	6.42
	1.31
	3.61
	2.3
	1.72
	3.14
	1.42
	0.01
	7.27
	7.26
	1
	1.23
	0.23


	补肾销售额
	藿香销售额

	13年销售额2.39
	14年销售额 2.48
	同比增减额 0.09
	13年销售额 1.47
	14年销售额 1.81
	同比增减额 0.34


太极水销售额：   元
4、集团内部各厂家销售额：（单位：万元）
	绵阳药厂
	桐君阁药厂
	中药二厂
	南充药厂

	13年销售额
	14年销售额
	同比增减额
	13年销售额
	14年销售额
	同比增减额
	13年销售额
	14年销售额
	同比增减额
	13年销售额
	14年销售额
	同比增减额

	6.06
	6.3
	0.24
	4.7
	4.38
	-0.32
	1.74
	1.81
	0.07
	0.34
	0.55
	0.21


5、 片区销售毛利排名前十位品种及金额：（单位：万元）

                     片区销售额排名前十位及金额

	序号
	门店
	货品
	规格
	厂家
	单位
	销售数量
	销售额
	销售毛利
	

	1
	十二桥
	天胶
	250g
	太极天水
	盒
	241.46
	10.95
	5.21
	

	2
	十二桥
	阿法林润康
	6粒*15板
	北京
	盒
	74
	3.82
	0.76
	

	3
	十二桥
	阿奇霉素片
	0.25*12粒
	西南药业
	盒
	1343
	3.61
	2
	

	4
	十二桥
	太极钙
	48片
	西南药业
	盒
	641
	3.14
	2.4
	

	5
	十二桥
	雅塑
	0.12g*18粒
	重庆植恩
	盒
	118
	2.87
	0.6
	

	6
	十二桥
	美美
	6g*15袋
	重庆涪陵
	盒
	294
	2.82
	1.69
	

	7
	
	清肺止咳丸
	25g*12*3板
	西藏藏医学院
	盒
	676
	2.81
	1.73
	

	8
	十二桥
	乳清蛋白粉
	455g
	自然之宝
	听
	99
	2.71
	1.21
	

	9
	十二桥
	万艾可
	100mg*10片
	辉瑞
	盒
	26
	2.50
	0.31
	

	10
	十二桥
	补肾益寿胶囊
	0.3g*60粒
	重庆涪陵
	盒
	349
	2.48
	0.63
	

	合计
	
	
	
	
	
	
	37.72
	16.54
	


 片区毛利额排名前十位及金额

	序号
	门店
	货品
	规格
	厂家
	单位
	销售数量
	销售额
	销售毛利
	

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	合计
	
	
	
	
	
	
	
	
	


四、 2014年总结（不得少于5点）：
1、 2014年销售增长较好，门店注重培养团队精神，各项单品销售情况较2013年增长较大。

2、 集团品种销售与去年持平，2014年下半年新品目录更换，重点销售淘汰品种。

3、 2014年重点培养员工关联用药，疗程推荐，取得较好成效。
4、 会员销售占比较2013年有所提升，但是总体情况较差，员工对会员重要性意识不强。

5、2014年公司个别应急品种备货不足，长期缺货，影响销售。
                                       第二部分 2015年计划

五、2015年计划（要从销售、中药、毛利额前三项按增长15%来写、重点单品营运、团购、会员开发等方面来些不得写，少于8点：
1、 2015年计划总销售357.29万，做好培训工作，以提高员工专业知识，进一步提升联合用药、疗程用药的能力。

2、 2015年中药计划销售75.05万，加大中药饮片的宣传，特别是针对熬药顾客宣传凡在本店购买三付以上中药免费煎药，加大医生宣传，维护好医生关系，增加精品中药及贵细销售。

3、 2015年毛利额计划116.91万，主要从提高九大单品、保健品、中药及医疗器械销售。
4、 2014年团购0.77万，2015年增长至0.89万，扩大团购宣传力度，力争完成团购任务。

5、 2015年计划新增会员2400个，提高员工会员认知度，收银台多办会员卡，提高会员销售占比，增加会员影响力。

6、 2015年计划增加医生3名，提高人气，降低处方流失率。
7、 2015年计划广场活动8场，销售增长40%，力争完成目标。
8、 2015年重点销售9大单品，制定单品销售竞赛，鼓励员工多卖单品，并且做到疗程用药、关联销售。

9、 2015年保健品计划销售36.56万，同比增长25%，计划广场活动以保健品为主线，多做买赠，提升保健品销售。
六、需要公司解决的问题：

                                                                                       十二桥店：莫晓菊

                                                                                        2015-1-4
